

СПРАВКА

об экономических показателях приобретения покупателями газа на АО "СПбМТСБ" по биржевым договорам 21.09.2018

руб./1000 м³ (без НДС)

№ п/п	Балансовый пункт	Субъект РФ	Внебиржевые договоры		Биржевые договоры		Соотношение итоговых цен газа Биржи и ФАС России на ГРС (%) (ст.6/ст.5)
			Цена ФАС России (предельно минимальная)	Итоговая цена ФАС России на ГРС (опт.цена+ПССУ+допла та за калорийность)	Итоговая цена газа, приобретенного на Бирже (цена торгов+цена транспортровки до ГРС+вознаграждения координаторов+стоимость отвлечения оборотных средств)	Цена на Бирже (средневзвешенная цена сделок потребителей региона)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.1.	КС Надым	Архангельская область (60 пояс) <i>(запад)</i>	4 250	4 426,52	4 460,53	2 822,03	100,8%
1.2.		г. Санкт-Петербург	4 528	4 716,26	4 697,22	2 855,93	99,6%
1.3.		Архангельская область (11 пояс) <i>(восток)</i>	3 899	4 068,93	4 044,57	2 847,46	99,4%
1.4.		Нижегородская область	4 335	4 537,91	4 501,73	2 847,46	99,2%
1.5.		Республика Татарстан	4 141	4 291,64	4 256,87	2 847,46	99,2%
1.6.		Пензенская область	4 372	4 648,49	4 602,04	2 844,07	99,0%
1.7.		Ульяновская область	4 288	4 547,25	4 496,35	2 847,46	98,9%
1.8.		Брянская область	4 775	5 070,90	5 013,95	2 855,93	98,9%
1.9.		Чувашская Республика	4 217	4 440,84	4 378,56	2 847,46	98,6%
1.10.		Тамбовская область	4 517	4 791,89	4 724,43	2 850,61	98,6%
1.11.		Ленинградская область	4 528	4 720,76	4 645,24	2 840,49	98,4%
1.12.		Московская область	4 694	4 882,27	4 803,46	2 845,57	98,4%
1.13.		Новгородская область	4 533	4 745,39	4 666,41	2 843,47	98,3%
1.14.		Белгородская область	4 754	5 020,33	4 932,56	2 846,37	98,3%
1.15.		Удмуртская Республика	3 963	4 173,04	4 098,01	2 855,93	98,2%
1.16.		Воронежская область	4 692	4 967,11	4 874,77	2 838,98	98,1%
1.17.		Орловская область	4 754	5 042,88	4 943,51	2 855,93	98,0%
1.18.		Курская область	4 702	5 000,38	4 883,77	2 847,46	97,7%
1.19.		Тверская область	4 426	4 662,54	4 544,59	2 836,44	97,5%
1.20.		Рязанская область	4 588	4 822,28	4 686,37	2 847,46	97,2%
1.21.		Владимирская область	4 491	4 758,58	4 624,26	2 847,46	97,2%
1.22.		Кировская область	4 105	4 364,20	4 186,10	2 843,77	95,9%
1.23.		Пермский край	3 829	3 993,73	3 819,18	2 831,40	95,6%
1.24.		Ивановская область	4 462	4 782,79	4 495,51	2 843,74	94,0%
1.25.		Свердловская область	3 917	4 114,31	3 804,16	2 830,43	92,5%
ВСЕГО:			4 215	4 407,29	4 255,81	2 838,04	96,6%
2.1.	«622.5 км» (Локосово)	Республика Татарстан	4 141	4 291,64	4 230,00	2 834,75	98,6%
2.2.		Республика Башкортостан	4 081	4 305,93	4 210,80	2 838,98	97,8%
2.3.		Омская область	3 973	4 129,39	3 944,43	2 836,55	95,5%
2.4.		Свердловская область	3 917	4 114,31	3 923,46	2 834,81	95,4%
2.5.		Курганская область	3 714	3 973,22	3 734,49	2 848,31	94,0%
2.6.		Челябинская область <i>(север)</i>	4 003	4 181,26	3 840,40	2 842,09	91,8%
ВСЕГО:			4 137	4 331,83	4 228,29	2 842,79	97,6%
ИТОГО:			4 182	4 375,16	4 244,09	-	97,0%

Справочно: субъекты РФ, потребители которых не принимали участия в торгах 21.09.2018

3.1.	КС Надым	Республика Коми <i>(запад)</i>	3 688	3 864,04	3 918,46	2 838,04	101,4%
3.2.		Ярославская область	4 325	4 526,71	4 541,71	2 838,04	100,3%
3.3.		Вологодская область	4 227	4 394,40	4 404,41	2 838,04	100,2%
3.4.		Республика Карелия	4 572	4 764,38	4 753,66	2 838,04	99,8%
3.5.		Смоленская область	4 558	4 772,15	4 713,10	2 838,04	98,8%
3.6.		Республика Мордовия	4 315	4 567,73	4 505,49	2 838,04	98,6%
3.7.		Калужская область	4 754	5 080,49	4 979,95	2 838,04	98,0%
3.8.		Тульская область	4 691	4 936,37	4 811,66	2 838,04	97,5%
3.9.		Костромская область	4 463	4 599,63	4 474,98	2 838,04	97,3%
3.10.		Липецкая область	4 648	4 887,71	4 742,87	2 838,04	97,0%
3.11.		Республика Марий-Эл	4 217	4 455,81	4 319,61	2 838,04	96,9%
4.1.	«622.5 км» (Локосово)	Тюменская область <i>(юг)</i>	3 408	3 563,25	3 643,18	2 842,79	102,2%
4.2.		Оренбургская область <i>(восток)</i>	3 932	4 222,28	4 208,51	2 842,79	99,7%
4.3.		Ханты-Мансийский автономный округ <i>(юг)</i>	3 029	3 174,06	3 108,80	2 842,79	97,9%
4.4.		Саратовская область	4 463	4 752,63	4 592,96	2 842,79	96,6%
4.5.		Самарская область	4 213	4 445,41	4 279,89	2 842,79	96,3%